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Związkowe sukcesy 
Dzięki akcji NSZZ „Solidarność” 

w Jeronimo Martins Polska, or-
ganizacja oddziałowa w regionie 
warmińsko-mazurskim podwoiła 
swoją liczebność. W lutym prze-
prowadzono tam przedsięwzięcia 
połączone z podpisywaniem pe-
tycji przez pracowników sklepów 
o poprawę warunków płacy i za-
trudnienia większej liczby osób. – 
Efekt przeszedł nasze oczekiwania. 
Spotykaliśmy się bardzo dobrym 
odbiorem wśród pracowników. 
Teraz petycja zostanie przekaza-
na zarządowi Jeronimo Martins  
– informuje Krzysztof Krzyżaniak, 
zastępca przewodniczącego ZR 
Warmińsko-Mazurskiego NSZZ „S”.

Wiceprzewodniczący 
odznaczony

Tadeusz Majchrowicz pełnią-
cy do listopada ub. roku funkcję 
zastępcy przewodniczącego KK 
NSZZ „Solidarność” otrzymał wy-
jątkowe odznaczenie; Medal za 
Zasługi dla Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej. – To 
niezwykle miłe, gdy po zakończe-
niu aktywności zawodowej, ktoś 
doceni to, co robiło się wcześniej. 
To odznaczenie jest dla mnie 
szczególnie ważne i miłe – napisał 
w mediach społecznościowych Ta-
deusz Majchrowicz. 

Apel o 1,5 proc. 

Zwracamy się z prośbą o prze-
kazanie 1,5% odprowadzonego 
podatku dochodowego na dzia-
łalność statutową Pomorskiej Fun-
dacji Edukacji i Pracy – organizacji 
prowadzącej Fundusz Stypendial-
ny im. NSZZ „Solidarność”. 

Pamiętajmy, że fundując stypen-
dia dla zdolnej młodzieży, pomaga-
my spełniać marzenia i otwieramy 
furtkę do kontynuowania nauki.  
Wystarczy wpisać w formularzu 
PIT nr KRS: 0000337122.
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Obradował Zarząd Regionu Gdańskiego
Wsparcie dla protestujących 

było głównym tematem obrad 
ZRG NSZZ „S”, jaki odbył się w 
poniedziałek. Jak poinformował 
zebranych Krzysztof Dośla, prze-
wodniczący ZRG NSZZ „S” kolejny 
duży protest rolniczy w stolicy za-
planowano na maj (szerzej na ten 
manifestacji piszmy poniżej). 

Ważnym punktem było tak-
że omówienie przypadającej 19 
października 2024 r. 40. rocznica 
męczeńskiej śmierci ks. Popiełusz-
ki. W sanktuarium na Żoliborzu 
zawiązał się społeczny komitet 
upamiętnienia rocznicy, w skład 
którego weszli m.in. członkowie 
rodziny księdza, historycy, ludzie 
kultury i członkowie NSZZ „Soli-
darność”. 

Przyjęta została również uchwała 
z wykonania budżetu w 2023 roku 
(konieczność jej podjęcia wynika 
z przepisów statutowych Związku). 

Agnieszka Tanaś z KM Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „S” 
w Gdyni.

Zebrani poruszyli także kwestie 
związane z oświatą i negocjacjami, 
jakie były prowadzone na rzecz 

osób zatrudnionych na terenie 
Gdyni oraz w sąsiedniej gminie 
Kosakowo. 

Po raz pierwszy od ponad de-
kady odpis na ZFŚS jest w tym 
roku ustalany od wynagrodzenia 
z roku poprzedzającego. Odmro-
żenie wskaźnika to efekt porozu-
mienia NSZZ „S” z rządem Mate-
usza Morawieckiego, jakie zostało 
zawarte w czerwcu 2023 r . 

Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych przeznaczony jest na �-
nansowanie np. różnych form wy-
poczynku, działalności kulturalnej 
czy sportowo-rekreacyjnej. 

W 2024 r. pracodawcy prze-
znaczą na ten cel większe środki, 
ponieważ trzeba go ustalić od 

wynagrodzenia z roku ubiegłego. 
GUS podał w obwieszczeniu z 16 
lutego, że w 2023 r. przeciętna pła-
ca wyniosła 6445,71 zł za drugie 
półrocze. W związku z tym odpis na 
ZFŚS w 2024 roku wyniesie 2417,14 
zł na jednego pracownika (o 502,80 
zł więcej niż w ubiegłym półroczu).

Odpis na ZFŚS odmrożony

Kilka związkowych autokarów 
wyjechało dzisiaj rano z Gdańska do 
stolicy, by wziąć udział w proteście 
przeciwko unijnej polityce Europej-
skiego Zielonego Ładu oraz niekon-
trolowanemu napływowi produk-
tów rolno-spożywczych z Ukrainy. 

Protest organizowany przez 
NSZZ Rolników Indywidualnych 

Region Gdański na proteście rolników

„S” wspiera Niezależny Samo-
rządny Związek Zawodowy „Soli-
darność”. Z Pomorza przyłączyło 
się do akcji kilkaset osób, w tym 
leśnicy. Łącznie przed Kancelarią 
Premiera zebrało się tysiące pro-
testujących. Manifestacja rozpo-
częła się od odśpiewania hymnu 
Polski.

– Nie zgadzamy się z taką nar-
racją, że albo Zielony Ład albo po-
lexit. Nie! My chcemy być w Unii 
Europejskiej, ale chcemy zniszczyć 
Zielony Ład i wsadzić go do trum-
ny – mówił Piotr Duda.

Przewodniczący KK NSZZ „S” 
zwrócił też uwagę, że rolnicy nie 
zostali wpuszczeni do stolicy, 
ponieważ „zostały postawione 
rogatki, blokady i kolczatki” i tak 
wygląda „praworządność według 
Donalda Tuska”. Te problemy były 
widoczne z okien autokarów, ja-
kimi jechaliśmy z Gdańska. Przed 
wjazdem do stolicy kilkaset cią-
gników zostało zatrzymanych bez 
możliwości dalszego ruchu w stro-
nę Warszawy, ale ciągniki udeko-
rowane w biało-czerwone �agi
jechały też bocznymi drogami. 
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PRAWNIK WYJAŚNIA

CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

32 000 zł

Można Zielony Ład wyrzucić do kasza poprzez odpowiednie głosowanie 
w czerwcu w wyborach do europarlamentu, ponieważ im mniej będzie 
tych eurokratów, którzy faktycznie są za Zielonym Ładem, tym szybciej 
nam się uda wrzucić go do kosza i o nim po prostu zapomnieć. Każdy 
chce żyć w zielonym świecie, w środowisku czystym, zadbanym, ale my 
jako Polska i polska gospodarka potrzebujemy na to czasu, a nam Unia 
Europejska czasu nie chce dać.

Piotr Duda, przewodniczący KK NSZZ „S” 

iBiS NR 10(678) 6 MARCA 2024
więcej czytaj na: www.solidarnosc.gda.pl 

 facebook.com/solidarnoscgdansk
Redaktor prowadzący: Tomasz Modzelewski
ibis@solidarnosc.gda.pl, tel. 58 308 42 72

Nawet tyle za Zielony Ład będzie płacił co roku każdy pracujący Polak. 
Zielony Ład to m.in. drogi prąd i ciepło, gigantyczne opodatkowanie 
benzyny, drożyzna w sklepach.

Region Gdański NSZZ „Solidarność” zaprasza na konferencję 
na temat dialogu społecznego 

UKŁADY ZBIOROWE PRACY KLUCZEM  
DO PARTYCYPACJI PRACOWNICZEJ 

zorganizowaną w ramach projektu 
„Dialog społeczny kluczem do rozwoju – II edycja”.

Sala BHP, ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 6, Gdańsk,  
22 marca 2024 r. godz. 10.

Zgłoszenia na konferencję prosimy przesyłać na adres:

a.gorski@solidarnosc.gda.pl

Przewodniczący Zarządu Regio-
nu Gdańskiego NSZZ „Solidarność” 
Krzysztof Dośla podpisał porozu-
mienie z dyrektorem gdańskiego 
oddziału Instytutu Pamięci Naro-
dowej dr Markiem Szymaniakiem 
o współpracy dotyczącej organiza-
cji obchodów 40. rocznicy męczeń-
skiej śmierci bł. ks. Popiełuszki.

– Dla nas to rzecz oczywista, że 
należy obok uroczystości ogólno-
polskich upamiętnić tę niezwykłą, 
wybitną postać, tego znakomi-
tego kapłana i Polaka na terenie 
naszego regionu, ponieważ tych 
więzi ks. Jerzego z naszym woje-
wództwem jest bardzo dużo. Bł. 
ks. Popiełuszko odbywał tutaj wie-
le wizyt, odprawiał msze święte, 
domagał się przywrócenia krzyża 
na Westerplatte, bardzo często 

odpoczywał również w tutejszych 
Dębkach – mówił przewodniczący 
gdańskiej „Solidarności”. 

W programie znajdą się m.in.:
 Droga Krzyżowa (22 marca, ba-

zylika św. Brygidy w Gdańsku)
 upamiętnięnie 14. rocznicy 

beaty�kacji, w tym dyskusja
wokół postaci bł. ks. Jerzego (8 
czerwca, Bazylika św. Brygidy 
w Gdańsku)

 odsłonięcie wystawy (6 lipca, 
kościół pw. św. Antoniego Pa-
dewskiego w Gdańsku Brzeź-
nie)

 prelekcja siostry Krystyny Wło-
darskiej (7 lipca, Ośrodek Pa-
pieski w Gdańsku Zaspie)

 wieczór wspomnień (17 sierp-
nia, kościół św. Franciszka 
z Asyżu w Gdańsku).

Pomostówka: można ją łączyć 
z dalszą pracą?

40 rocznica śmierci  
bł. ks. Jerzego Popiełuszki

Nowelizacja uściśla zasady, na 
jakich można kontynuować pracę 
zawodową bez zawieszania prawa 
do emerytury pomostowej.

W praktyce stosowania prze-
pisów ustawy o emeryturach po-
mostowych pojawił się bowiem 
problem obchodzenia przepisów 
tej ustawy regulujących kwestie 
zawieszania prawa do emerytury 
pomostowej.

Zgodnie z art. 17 ust. 4 usta-
wy o emeryturach pomostowych 
prawo do emerytury pomostowej 
ulega zawieszeniu bez względu na 
wysokość uzyskiwanego przycho-
du w razie podjęcia przez upraw-
nionego pracy w szczególnych 
warunkach lub o szczególnym 
charakterze.

Regulacja ta pozwala na za-
wieszenie prawa do emerytury 
pomostowej osobom pobierają-
cym emeryturę pomostową tylko 
w sytuacji świadczenia przez nich 
pracy w ramach stosunku pracy.

Organizacje związkowe, jak też 
sami zatrudnieni, wskazywali tym-
czasem na problem wykonywania 
pracy kierowców autobusów (mo-
torniczych tramwajów) w komuni-
kacji miejskiej przez osoby pobie-
rające emerytury pomostowe na 
podstawie umów cywilnopraw-
nych (np. zlecenia) omijając w ten 
sposób przepisy.

Stąd zmiana przepisu w taki 
sposób, że każda forma wyko-
nywania tego rodzaju pracy, bez 
względu na jej podstawę prawną, 
spowoduje zawieszenie prawa do 
emerytury pomostowej.

Jednakże zgodnie z przepisa-
mi przejściowymi, art. 11 ust. 2 
ustawy zmieniającej, do umów cy-
wilnoprawnych zawartych przed 
dniem wejścia w życie niniejszej 
ustawy, to jest przed 1 stycznia 
2024r. stosuje się art. 17 ust. 4 usta-
wy o emeryturach pomostowych 
w brzmieniu dotychczasowym. 

Maria Szwajkiewicz
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Weź udział w szkoleniu
Przypominamy o ofercie szkoleń, jakie organizuje Region Gdański 
NSZZ Solidarność. Zgłoszenia prosimy kierować telefonicznie pod 
numery 58 308 42 76 oraz 58 305 54 79 lub e-mailowo na adres dzial.
szkolen@solidarnosc.gda.pl. Jeszcze w tym miesiącu odbędą się:

 22 marca – Mobbing 
 26-27 – Rozwój związku

Dokładne dane statystyczne za 
ubiegły roku podał Główny Urząd 
Statystyczny.

W powiatowych urzędach 
pracy zlokalizowanych na terenie 
województwa pomorskiego na 
koniec grudnia 2023 zarejestrowa-
nych było 42,8 tysiąca osób. 

Statystyka nie wygląda tak samo 
w każdym powiecie. Najmniejsze 
bezrobocie (poniżej 3,7 procent) 
było odnotowane w Trójmieście 
i powiecie kartuskim. Z kolei naj-

wyższe przekraczające 9 procent 
w trzech powiatach na obrzeżach 
województwa: człuchowskim, lę-
borskim oraz nowodworskim. 

Największy spadek liczby osób 
bezrobotnych został odnotowany 
w powiecie kartuskim (liczba osób 
zarejestrowanych obniżyła się aż 
o 15 procent). Z kolei największy 
wzrost (o 20 procent) odnotowany 
został w powiecie kwidzyńskim. 
Łącznie stopa bezrobocia zmniej-
szyła się w siedmiu powiatach.

Podsumowanie roku: bezrobocie 
na Pomorzu tylko 4,6 proc. 

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
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